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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANGO PATRIMONIAL

UG : 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA

EXERCICIO : 2017
Anexo XIV, da Lei 4.320/64

EXERCICIO EXERCICIO
ATIVO ATUAL ANTERIOR
ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa 535.739.341,93 344.664.844,54
Bancos Conta Movimento 528.943,64 284.008,23
AplicagBes Financeiras 535.210.398,29 344.380.836,31
Créditos a Curto Prazo 215.540,39 179.523.176,82

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

33.981.774,79

34.133.428,27

Total Ativo Circulante 569.936.657,11 558.321.449,63
ATIVO NAO CIRCULANTE
Ativo Realizavel a Longo Prazo 484.013,50 374.009,35
Créditos a Longo Prazo (Divida Ativa ndo Tributaria) 484.013,50 374.009,35
Total Ativo Nao Circulante 484.013,50 374.009,35
Total do Ativo 570.420.670,61 558.695.458,98
FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
Anexo XIV, da Lei 4.320/64
EXERCICIO EXERCICIO
PASSIVO ATUAL ANTERIOR
PASSIVO CIRCULANTE
ObrigagGes Trab. Prev. E Assist. a Pagar a Curto Prazo 104.779,76 107.858,22
Pessoal a Pagar 92.421,69 93.884,75
Encargos Sociais a Pagar a Unido 12.358,07 13.973,47
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 34.496.632,18 31.372.466,51
Obrigagles Fiscais a Curto Prazo 363,49 202,93
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 16.836.517,74 8.240.272,12
Valores Restituiveis 16.827.938,40 7.972.778,65
Outras Obrigag0Oes a Curto Prazo 8.579,34 267.493,47

Total Passivo Circulante

PASSIVO NAO CIRCULANTE

Total Passivo Nao Circulante

PATRIMONIO LIQUIDO
Patrimdnio Social e Capital Social
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores

Total do Patrimdnio Liquido

Total do Passivo

51.438.293,17

0,00

330.693.073,35
188.289.304,09

15.482.615,62
188.281.585,85
-15.474.897,38

518.982.377,44

570.420.670,61

39.720.799,78

0,00

330.693.073,35
188.281.585,85

49.767.407,54
150.061.731,74
-11.547.553,43

518.974.659,20

558.695.458,98

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Des. Milton Fernandes de Souza

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Diretor do DECON
CRC/RJ n° 098336/0-0

André Luiz de Saboya Moledo

Presidente do TIRJ Diretor Geral da DGPCF
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANEN TES
UG : 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA
EXERCICIO : 2017

Anexo XIV, da Lei 4.320/64

EXERCICIO EXERCICIO
ATUAL ANTERIOR
Ativo (I)
Ativo Financeiro 535.391.366,46 344.664.844,54
Ativo Permanente 35.029.304,15 214.030.614,44
Total do Ativo 570.420.670,61 558.695.458,98
Passivo (II)
Passivo Financeiro 139.882.426,29 141.985.897,27
Passivo Permanente 1.004.327,69 2.058.832,22
Total do Passivo 140.886.753,98 144.044.729,49
Saldo Patrimonial (III) = (I - II) 429.533.916,63 414.650.729,49
FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
Justino Henrique de Oliveira Freitas Des. Milton Fernandes de Souza André Luiz de Saboya Moledo
Diretor do DECON Presidente do TIRJ Diretor Geral da DGPCF

CRC/RJ n° 098336/0-0
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

UG 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA

EXERCICIO 2017

Anexo XIV, da Lei Federal 4.320/64

EXERCICIO
ATUAL

EXERCICIO
ANTERIOR

ATIVO (I)
ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL
Bancos C/ Movimento
AplicagOes Financeiras
Limite de Saque

ATIVO PERMANENTE
CREDITOS DO ESTADO
Clientes
Limite de Saque ¢/ Vinc. Pagamento
Demais Créditos e Valores de Curto Prazo
Créditos em Proc.de Insc.
Divida Ativa

TOTAL DO ATIVO

535.391.366,46
535.391.366,46
180.968,17
535.210.398,29

35.029.304,15
35.029.304,15
215.540,39
347.975,47
33.981.774,79

484.013,50

570.420.670,61

344.664.844,54
344.664.844,54
36.998,98
344.380.836,31
247.009,25

214.030.614,44
214.030.614,44
7.621.048,60
206.035.556,49
266.334,41
107.674,94

558.695.458,98

PASSIVO (II)
PASSIVO FINANCEIRO
OBRIGACC)ES FINANCEIRAS

Obrigages em Circulagdo
Consignacgoes
Depostios Div.Origens
Outras Obrigagdes de C/P
RP ndo Processado

PASSIVO PERMANENTE
OBRIGACOES EM CIRCULACAO (P)
Salérios, Vantagens e Beneficios (P)
Fornecedores e Credores (P)
Credores Intragovernamentais (P)

TOTAL DO PASSIVO

139.882.426,29
139.882.426,29
33.597.447,74
3.116.619,62
13.711.318,78
8.579,34
89.448.460,81

1.004.327,69
1.004.327,69
92.421,70
581.905,99
330.000,00

140.886.753,98

141.985.897,27
141.985.897,27
29.421.695,44
2.214.347,37
5.758.431,28
267.493,47
104.323.929,71

2.058.832,22
2.058.832,22

144.044.729,49

SALDO PATRIMONIAL (III) = (I-II)

429.533.916,63

414.650.729,49

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Diretor do DECON
Mat. 10/17307 CRC/RJ 98.336/0-0

Des. Milton Fernandes de Souza
Desembargador Presidente do TJERJ

André Luiz de Saboya Moledo
Diretor Geral da DGPCF



